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1. Kapitaliseringsavtalets  
innehåll och giltighet

1.1 Innehåll
Kapitaliseringsavtalet är en tidsbunden placeringsförsäkring, 
som inte har någon försäkrad.

Kapitaliseringsavtalets besparing betalas åt försäkringstagaren 
vid försäkringstidens utgång. Försäkringstagaren kan under 
försäkringstiden lyfta besparingen eller en del av den. Från 
besparingen eller en del av den som utbetalas avdras kostnader 
enligt prislistan.

Försäkringens detaljerade innehåll fastställs i försäkringsdoku-
menten, som är ansökan, försäkringsvillkor, produktfakta och 
prislistan. På försäkringen tillämpas finsk lagstiftning, myndig-
hetsbestämmelser och beräkningsgrunder.

1.2 Vissa termers innebörd
Beräkningsgrunderna är försäkringsmatematiska beräknings-
regler, enligt vilka man räknar ut försäkringsbesparingen och 
återköpsvärdet. Beräkningsgrundernas lagenlighet övervakas av 
Finansinspektionen.

Placeringsobjekt är ett objekt som försäkringstagaren har 
valt enligt sin egen spararprofil, dit försäkringspremierna eller 
försäkringsbesparingarna placeras. Placeringsobjektet kan var 
placeringsanknutet. Placeringsobjekt som kan väljas presen-
teras i försäkringens produktfakta och i broschyrer som berör 
placeringsobjekten.

Placeringsfond är en fond som förvaltas av fondbolag och vars 
andels värde noteras offentligt.

Placeringsanknutna placeringsobjekt kan vara placeringsfon-
der.

Placeringsanknuten besparingsdel är den del av försäk-
ringsbesparingarna, vars utveckling bestäms enligt värdeut-
vecklingen på de placeringsanknutna placeringsobjekt som 
försäkringstagaren valt.

Besparing är försäkringens sammanlagda placeringsanknutna 
besparingar.

Återköpsvärde är försäkringsbesparingen från vilken avgifter i 
enlighet med beräkningsgrunden avdragits.

Försäkringsbeskedet skickas till försäkringstagaren en gång 
i året. På beskedet framgår utvecklingen av försäkringsbespa-
ringen och övrigt för försäkringen relevant innehåll.

Försäkringstagare är det företag eller samfund, som försäk-
ringsbolaget ingått ett försäkringsavtal med eller till vilken 
försäkringstagarens rättigheter som grundar sig på försäkringen 
har överförts.

1.3 Försäkringens giltighet
1.3.1 Försäkringen träder ikraft

Kapitaliseringsavtal kan göras av företag eller samfund, som är 
registrerat i Finland.

Avtalet träder i kraft, när försäkringsansökan har undertecknats 
och första försäkringspremien har betalats. Försäkringspremien 
bör betalas, med hot om avtalets upphörande, inom en månad 
från avtalets undertecknande.

1.3.2 Försäkringens upphörande

Kapitaliseringsavtalet är i kraft den tid som fastställts i ansökan.

Försäkringen upphör

•	 när den överenskomna fastställda tiden löper ut eller

•	 när ett skriftligt meddelande om lyftande av hela återstående 
besparingen anländer till försäkringsbolaget.

Försäkringsbolaget har rätt säga upp försäkringen att upphöra 
tre (3) månader efter uppsägningen. Försäkringsbesparingen 
som upplupit fram till dagen för upphörandet betalas åt försäk-
ringstagaren när försäkringen upphör.

1.4 Ändring av försäkringsvillkoren
Försäkringsbolaget har rätt att under försäkringstiden ändra för-
säkringsvillkoren, försäkringspremierna, beräkningsgrunderna 
och andra avtalsvillkor om det finns särskilda skäl till ändringen 
och försäkringsavtalets innehåll inte ändras väsentligt jämfört 
med det ursprungliga avtalet.

Förutom ovan nämnda har försäkringsbolaget rätt att höja alla 
eurobelopp eller gränser i eurobelopp som ingår i försäkrings-
villkoren, prislistan och beräkningsgrunderna.

Försäkringsbolaget skickar en anmälan om ändring till kunden 
minst en månad före ändringen träder i kraft.

1.5 Ansvarsbegränsning
Försäkringsbolaget ansvarar inte för hur eventuella ändringar i 
beskattningspraxisen eller lagstiftningen inverkar på skattebe-
handlingen av försäkringen, försäkringspremierna, ersättning-
arna eller försäkringsavtalsparterna. Försäkringsbolaget ansvarar 
inte heller för eventuella ändringar i skattebehandlingar eller skat-
tepåföljder, ifall de beror på ändringar hos försäkringstagaren.

1.6 Överlåtelse och pantsättning
Försäkringstagaren har rätt att överlåta och pantsätta den rättig-
het som grundar sig på försäkringen. Överlåtande och pantsätt-
ning är inte bindande för försäkringstagarens borgenärer, om de 
inte skriftligen meddelats till försäkringsbolaget.
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1.7 Placeringsobjekten
Försäkringsbolaget kan tillägga, minska eller ändra innehållet i 
placeringsobjekt som används.

Om försäkringsbolaget avlägsnar ett placeringsobjekt från sina 
placeringsalternativ, meddelar försäkringsbolaget om avlägs-
nandet minst en månad före avlägsnandet i alla sina serviceka-
naler och till de kunder som valt det placeringsobjekt som ska 
avlägsnas.

Man meddelar genast, ifall ett placeringsobjekt inom en kortare 
tid än en månad avlägsnas ur försäkringsbolagets sortiment på 
grund av orsaker som är oberoende av försäkringsbolaget.

Försäkringsbolaget kan placera de medel, som finns i ett place-
ringsobjekt som avlägsnas och premierna som är avsedda för 
ett placeringsobjekt som ska avlägsnas, i ett annat placerings-
objekt som motsvarar det objekt som avlägsnas.

Dessutom kan försäkringsbolaget på basen av myndighetsbe-
stämmelser, regler för placeringsfonder eller vid en exceptionell 
marknadssituation ge speciella bestämmelser som gäller

•	 val av placeringsobjekt,

•	 antalet fondandelar i en viss fond,

•	 besparingarnas maximibelopp per placeringsobjekt,

•	 den minsta placeringen i placeringsobjektet,

•	 överföringar från ett placeringsobjekt till ett annat,

•	 beräkning av placeringsfondens köp- och försäljningskurs eller

•	 avgifter som debiteras för olika åtgärder.

Ifall ovan nämnda bestämmelser ändras, informerar försäkrings-
bolaget försäkringstagaren om dessa.

2. Försäkringspremier

2.1 Betalningsplan
Första försäkringspremien bör betalas inom en månad från 
undertecknande av ansökan.

Försäkringsbolaget kan i vid ifrågavarande tidpunkt gällande 
produktfakta bestämma om ett minimi- och maximibelopp för 
försäkringspremier. Försäkringsbolaget har dessutom rätt att 
godkänna, förkasta eller avbryta premiebetalningar som görs till 
försäkringen.

2.2 Placeringsplan
Försäkringspremierna placeras i placeringsobjekten enligt den 
fördelning som försäkringstagaren skriftligen meddelat. Försäk-

ringstagaren kan ändra placeringsplanen genom att skriftligen 
meddela försäkringsbolaget om ändringen.

Försäkringsbolaget placerar försäkringspremierna utan dröjsmål, 
den första försäkringspremien placeras senast den 10. bankda-
gen och de följande försäkringspremierna placeras senast den 
5. bankdagen från att försäkringspremien har kommit till försäk-
ringsbola-gets försäkringspremiekonto. Vid placeringen av för-
säkringspremien används teckningspriset, om man separat har 
fastställt ett tecknings- och inlösningspris för placeringsobjektet.

Om placeringen av försäkringspremien i något placeringsobjekt 
inte kan genomföras senast på den ovan nämnda dagen, av en 
orsak som är oberoende av försäkringsbolaget, kan försäkrings-
bolaget

•	 placera försäkringspremien i ett annat placeringsobjekt som 
försäkringstagaren angett,

•	 placera försäkringspremien i en placeringsfond med korta 
ränteplaceringar som valts eller annat motsvarande place-
ringsobjekt eller,

•	 lämna försäkringspremien på ett räntefritt konto.

Försäkringstagaren informeras med det snaraste om förhinder 
och om en placering som genomförts.

3. Besparing

3.1 Uppkomsten av besparing
3.1.1 Allmänt

Försäkringsbesparingen består av en placeringsanknuten 
besparingsdel. Försäkringsbesparingen ökar med försäkrings-
premier som betalas till försäkringen, med avkastning som 
erläggs till försäkringsbesparingen som värdeökning per place-
ringsobjekt. Försäkringsbesparingen minskar med avgifter som 
debiteras från försäkringsbesparingen och med en eventuell 
värdesänkning per placeringsobjekt.

Försäkringsbolaget, fondbolaget, fondförvaltaren eller ombu-
det ansvarar inte för avkastningen eller värdets bevarande 
på premier eller försäkringsbesparingar som placerats i den 
placeringsanknutna besparingsdelen. Försäkringsbesparing-
ens avkastning eller värde kan variera från tid till annan. Det är 
möjligt att det på medel, som styrts till den placeringsanknutna 
besparingsdelen, inte uppstår någon avkastning och att de pla-
cerade medlen kan minska eller till och med förloras i sin helhet.

De placeringsanknutna placeringsobjekten har inget kapital-
skydd om det inte vid presentationen av placeringsobjektet 
separat har omnämnts.

Försäkringsbesparingen beräknas på basen av placeringsob-
jektets andelars eller motsvarande enheters antal och värde 
på dessa. I beräkningen används andel och enhet på sätt som 
beskrivs i punkterna 3.1.2 – 3.1.3 och som är kalkylmässigt 
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anslutna till försäkringen och försäkringstagaren, den försäk-
rade eller förmånstagaren har inte ägande- eller annan rätt till 
dem.

Den andel som används för placeringsfonds del motsvarar den 
valda fondens andel. Värdet på en andel fastställs av det fond-
bolag som förvaltar placeringsfonden.

3.1.2 Den placeringsanknutna besparingsdelen, andelarnas eller 
enheternas antal och värde

Ett placeringsanknutet placeringsobjekts andelar eller enheter 
ökar, när premier placeras i objektet och av eventuella bonus 
som beviljas.

Försäkringsbolagets skötsel- och upprätthållningsavgifter, 
avgifter för återköp, övriga avgifter och uttag från försäkringsbe-
sparingen minskar antalet andelar eller enheter i ett placerings-
anknutet placeringsobjekt.

Ett placeringsanknutet placeringsobjekts andelar ändrar när 
försäkringsbesparingar flyttas från ett placeringsobjekt till ett 
annat placeringsobjekt.

Arvoden som fondbolaget debiterar bestäms i enlighet med 
fondbolagets prislista. Fondbolagets arvoden tas i beaktande i 
fondandelens värde dag för dag.

Eventuella tecknings- och inlösningsprovisioner minskar antalet 
andelar eller enheter i ett placeringsanknutet placeringsobjekt.

Försäkringsbolaget ansvarar inte för utvecklingen av de avgifter 
som fondbolaget eller kapitalförvaltningstjänsten debiterar.

3.1.3 Försäkringsbesparingens värde vid utbetalning av 
besparingen

Vid återköp av försäkringen betalas återköpsvärdet, som är 
försäkringsbesparingen minskad med avgifterna enligt beräk-
ningsgrunderna och prislistan. När försäkringen upphör med 
återköp gottgörs spardelen med årsavkastning med årsränta 
och tilläggsränta ända till återköpet.

När avtalet upphör betalas försäkringsbesparingen enligt för-
säkringens förfallodag.

3.2 Omplacering av besparingar
Försäkringstagaren har rätt att omplacera försäkringsbesparing 
som finns i ett placeringsobjekt eller en del av den till ett annat 
placeringsobjekt.

Omplaceringen sker senast den 10. bankdagen efter att den 
skriftliga anmälan har kommit till försäkringsbolagets huvud-
kontor. Om värdet av omplaceringen per placeringsobjekt 
överstiger trehundratusen euro eller om man i stadgarna för 
placeringsfonden har reserverat en längre tid än ovan nämnda 
för inlösningen av andelarna, sker omplaceringen senast en 
månad efter att anmälan anlänt. Försäkringstagaren informeras 
om en genomförd omplacering.

4. Utbetalning av besparing

4.1 Besparing som förfaller
När avtalet upphör betalas försäkringsbesparingen åt försäk-
ringstagaren till bankkonto som denne fastställt.

4.2 Återköp
Försäkringstagaren kan genom återköp lyfta försäkringsbespa-
ringen eller en del av den före försäkringstidens utgång genom 
att skriftligen meddela försäkringsbolaget om lyftandet.

Det återköpsvärde som erläggs, uträknas utgående från försäk-
ringsbesparingen med beaktande av avgifter som fastställts i 
beräkningsgrunden och prislistan.

4.3 Ansökan om utbetalning
Försäkringsbolaget kan meddela försäkringstagaren om avta-
lets upphörande

För utbetalning av besparing bör försäkringstagaren tillställa 
försäkringsbolaget en skriftlig ansökan eller anmälan om utbe-
talning av besparing med nödvändiga uppgifter.

Försäkringstagaren står för de kostnader som uppstår.

Ansökan om utbetalning ska göras inom ett år från det, att för-
säkringen har upphört.

4.4 Utbetalning av besparing
Försäkringsbolaget betalar ut försäkringsbesparingen för en 
försäkring som upphör eller återköpsbeloppet senast en månad 
från det att man har ansökt om utbetalningen och försäkrings-
bolaget har fått nödvändiga utredningar.

För en betalning som försenas betalas dröjsmålsränta i enlighet 
med räntelagen.

5. Avgifter som debiteras från 
försäkringen
Från försäkringsbesparingarna debiteras skötselavgifter månat-
ligen enligt prislistan.

Försäkringsbolaget kan ändra prislistan genom att meddela om 
ändringen en månad före ändringen träder i kraft.

För ändring av placeringsplanen eller omplacering av försäk-
ringsbesparingen debiteras en avgift enligt prislistan.

Försäkringsbolaget skickar ett försäkringsbesked årligen 
avgiftsfritt. För ytterligare försäkringsbesked eller andra utred-
ningar debiteras avgift enligt prislistan.
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Vid återköp av försäkringsbesparing debiteras avgifter som 
fastställts i prislistan.

För övriga åtgärder debiteras avgifter enligt prislistan.

Placeringsobjektets avgifter är inte en del av försäkringsavtalet 
och försäkringsbolaget ansvarar inte för deras oföränderlighet. 
De har presenterats i faktabladet för investerare och beaktats i 
offertkalkylen enligt föreskrifter och anvisningar som givits av 
övervakningsmyndighet.

Försäkringsbolaget kan höja alla avgifters eurobelopp eller 
gränser i eurobelopp som ingår i villkoren, prislistan och beräk-
ningsgrunderna.

Försäkringsbolaget har rätt att från försäkringen debitera 
avgifter och skatter, om det till följd av lagstiftning eller myndig-
hetsbestämmelser till försäkringen eller dess placeringsobjekt 
riktas direkta eller indirekta skatter eller andra av myndigheter 
beordrade avgifter.

6. Solvensklausul (SFCR) 
Redogörelsen (SFCR) för Fennia Livförsäkrings solvens och 
ekonomiska situation finns till påseende på vårt bolags nätsidor 
www.fennia.fi/fennia-livforsakring.

7. Anvisning för ändringsansökan
Ifall du är missnöjd med vårt beslut, har du möjlighet att föra 
saken till ny behandling genom att ta kontakt med vårt bolags 
ersättningshandläggare, tel. 010 572 1001.

7.1 Försäkrings- och finansrådgivningen och 
försäkringsnämnden

Försäkrings- och finansrådgivningen (FINE) ger oberoende 
råd och handledning avgiftsfritt åt kunderna. Försäkrings- och 
finansrådgivningen och Försäkringsnämnden ger också lös-
ningsrekommendationer i tvistefrågor. FINE behandlar inte en 
tvist, som är anhängiggjord eller behandlats i konsumenttviste-
nämnden eller i domstol.

Porkalagatan 1, 00180 Helsingfors,
tel. (09) 685 0120
www.fine.fi

Du kan också väcka talan i Helsingfors tingsrätt eller i din 
hemorts tingsrätt. Talan om ett beslut gällande ersättning bör 
väckas med hot om att förlora rätten, inom tre år från det att du 
har fått beslutet.

8. Lagstiftning som tillämpas och 
tillsynsmyndighet
Fennia Livförsäkring Ab har fått sin koncession i Finland 
och tillämpar i sin verksamhet i Finland i kraft varande rätt. 
Bolagets avtalsspråk är finska och svenska. Sparbanken har 
antecknats i Finansinspektionens försäkringsförmedlarregis-
ter (www.finanssivalvonta.fi), där även ansvarig handläggare 
antecknats.

Finansinspektionen övervakar Fennia Livförsäkring Ab:s och 
dess ombuds verksamhet.

Finansinspektionen
PB 103, 00101 Helsingfors,
tel. 010 83 151
www.finanssivalvonta.fi

9. Fennia Livförsäkrings ombud och 
provisioner
Kapitaliseringsavtalet beviljas av Fennia Livförsäkring Ab.

Sparbanken fungerar som ombud för Fennia Livförsäkring 
och sköter kundbetjäningen och försäljningen för dess del. 
Sparbankerna får en provision som baserar sig på premien och 
provisionsåterbäring som grundar sig på placeringsobjektens 
förvaltningsprovisioner.

Fennia Livförsäkring Ab

Fennia Livförsäkring Ab har antecknats i handelsregistret.

FO-signum:	 2082534-1
Besöksadress:	 Kyllikkiporten 2,
Hemort:	 00240 Helsingfors
Telefon:	 010 572 1001
	 (vardagar kl. 9.00 – 16.30)
E-post	 vakuutussaastaminen@fennia.fi
Internet	 www.fennia.fi/fennia-livforsakring

Kapitaliseringsavtalet får du i närmaste Sparbank, 
www.sparbanken.fi.

10. Behandling av personuppgifter
Försäkringsbolaget behandlar sina kunders personuppgifter 
enligt de stadganden som berör dem, som dataskyddslagens 
och försäkringslagstiftningens stadganden och ombesörjer 
också i övrigt sina kunders integritetsskydd vid behandlingen av 
personuppgifter. Försäkringsbolaget skaffar uppgifter av kunden 
själv, av parter som denne befullmäktigat, från myndigheternas 
offentliga register och från kreditupplysningsregistret.

http://www.fennia.fi/fennia-livforsakring
http://www.fine.fi
http://www.finanssivalvonta.fi
http://www.finanssivalvonta.fi
mailto:vakuutussaastaminen%40fennia.fi%20?subject=
http://www.fennia.fi/fennia-livforsakring
http://www.sparbanken.fi
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Försäkringsbolaget behandlar sina kunders personuppgifter 
för handläggning av ansökningar, förverkligande av kundtjänst, 
administration av försäkringar samt för skötsel av betal- och 
inkassorutiner. Personuppgifter kan även användas för förverk-
ligande av riktad kundkommunikation och marknadsföring till 
försäkringsbolagets kunder per post, per telefon eller elek-
troniskt. Uppgifter kan dessutom användas tillsammans med 
uppgifter som fåtts från andra källor för att kartlägga kundens 
köppreferenser samt vid skickande av uppgifter och offerter om 
nya försäkringsprodukter.

Kunduppgifterna överlåts inte enligt huvudregeln åt tredje part. 
Uppgifter kan överlåtas åt försäkringsbolagets samarbetspart-
ners endast för ovanstående ändamål. Samarbetspartners är 
företag på EU/ETA-området och företag utanför EU-/ETAom-
rådet, ifall av kommissionen godkända modellavtalsklausuler 
används i uppdragsavtalen eller Europa-kommissionen har god-
känt nivån på i fråga varande lands datasäkerhet. Försäkringsbo-
laget kan dessutom ge specificerade skadeuppgifter till ett annat 
försäkringsbolag under förutsättningar som dataskyddsnämn-
den fastställt.

Kunden kan när som helst meddela försäkringsbolaget, ifall 
denne inte vill motta ovan nämnda försäkringsmeddelanden. 
Kunden har rätt att få vetskap om användningen av personupp-
gifter som berör denne. Kunden kan när som helst be försäk-
ringsbolaget korrigera felaktiga uppgifter som berör dennes 
försäkring.

Fennia Livförsäkring lagrar kundsamtalen och meddelandena för 
att säkerställa meddelandets innehåll.



Fennia Livförsäkring Ab
Kyllikkiporten 2, 00240 Helsingfors

Tel. 010 572 1001*
www.fennia.fi/fennia-livforsakring

FO-signum: 2082534-1
Hemort: Helsingfors

* Samtalens prisuppgifter hittar du på adressen  
www.fennia.fi/fennia-livforsakring.
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